
ระเบียบว่าด้วยการแข่งขัน 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ว่าด้วยการแขง่ขันกีฬากีฬาเทนนิส 

(รหัส 05) 
 

 

 

 
  

 

 



ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคีว่าด้วยการแข่งขันกีฬาเทนนิส 
 

2 
 

 

ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี ครั้งที่ 47 พ.ศ. 2567  
สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม  

ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาเทนนิส (รหัส 05) 
โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยรามคำแหง 

------------------------------------------  
 โดยที ่ เป ็นการสมควรวางระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี ส ังกัดกระทรวง  
การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาเทนนิส กีฬาสาธิตสามัคคี  
 อาศัยอำนาจตามข้อบังคับคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาสาธิต
สามัคคี คณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและ
นวัตกรรม จึงวางระเบียบไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ระเบียบนี ้เร ียกว่า “ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี สังกัดกระทรวง  
การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาเทนนิส กีฬาสาธิตสามัคคี ครั้งที่ 47 
พ.ศ. 2567”  
 ข้อ 2 ระเบียบอื่นที่ขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ ให้ใช้ระเบียบนี้แทน  
 ข้อ 3 กติกาการแข่งขัน 
   3.1 ให้ใช้ข้อบังคับคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา 
วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาสาธิตสามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา 
วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ครั้งที่ 47 พ.ศ. 2567  
   3.2 ใช้กติกาการแข่งขันของสหพันธ์เทนนิสนานาชาติ (ITF) ซึ่งแปลเป็นภาษาไทย โดยสมาคม
กีฬาเทนนิสลอนเทนนิสแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ฉบับล่าสุด  
   3.3 ให้นําบทลงโทษกรณีถ่วงเวลาการสอน และมารยาทของนักกีฬาตามข้อบังคับการแข่งขัน
เทนนิสเยาวชน ไอทีเอฟ (ITF) กำหนด ดังนี้  

    ครั้งที่ 1 ตักเตือน     
ครั้งที่ 2 ตดัแต้ม 

   ครั้งที่ 3 ตดัเกม  
 ครั้งต่อไปตัดเกมและหรอืถูกปรับให้เป็นฝ่ายแพ้ โดยข้ึนอยู่กับดุลยพินิจของผู้ชี้ขาด  

   3.4 ใช้ลูกเทนนิสที่สหพนัธ์เทนนิสนานาชาต ิ(ITF) ให้การรับรอง  
 ข้อ 4 ประเภทการแข่งขัน มีการแข่งขัน 3 ระดับ คือ ระดับประถมศึกษา ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น
และระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย  
   4.1 ประเภททีม  
     4.1.1 ทีมชาย  
     4.1.2 ทีมหญิง  
   4.2 ประเภทบุคคล  
      4.2.1 ชายเดี่ยว  
     4.2.2 หญิงเดี่ยว  
      4.2.3 ชายคู่  
      4.2.4 หญิงคู่  
      4.2.5 คู่ผสม 



ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคีว่าด้วยการแข่งขันกีฬาเทนนิส 
 

3 
 

 

 ข้อ 5 คุณสมบัติของผู้เข้าแข่งขัน ให้เป็นไปตามข้อ 9 แห่งข้อบังคับคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิต
สามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาสาธิตสามัคคี 
สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์วิจัยและนวัตกรรม ครั้งที่ 47 พ.ศ. 2567  

ข้อ 6 จำนวนผู้เข้าแข่งขัน  
 6.1 ประเภททีมระดับประถมศึกษา  
  6.1.1 ให้แต่ละโรงเรียนสาธิตสามารถส่งนักกีฬาเข้าแข่งขันได้ไม่เกินประเภทละ 1 ทีม 

   6.1.2 ทีมชายส่งเข้าแข่งขันได้ไม่เกิน 8 คน แต่ไม่น้อยกว่า 4 คน (บัญชีรายชื่อคนที ่ 
1- 6 คน จะเล่นประเภททีม ส่วนคนที่ 7 - 8 เล่นประเภทบุคคลเท่านั้น (ถ้ามี))  

  6.1.3 ทีมหญิงส่งเข้าแข่งขันได้ไม่เกิน 8 คน แต่ไม่น้อยกว่า 4 คน (บัญชีรายชื่อคนที่ 
1 - 6 คน จะเล่นประเภททีม ส่วนคนที่ 7- 8 เล่นประเภทบุคคลเท่านั้น (ถ้ามี))  

 6.2 ประเภทบุคคลระดับประถมศึกษา   
  6.2.1 ให้แต่ละโรงเรียนสาธิตสามารถส่งนักกีฬาประเภทเดี่ยวเข้าแข่งขันได้ไม่เกิน  

2 คน ประเภทชายคู่ หญิงคู่ และคู่ผสมได้ไม่เกินประเภทละ 2 คู่   
  6.2.2 ให้นักกีฬาเข้าแข่งขันในประเภทบุคคลได้ไม่เกินคนละ 2 ประเภท   
 6.3 ประเภททีมมัธยมศึกษา 
  6.3.1 ให้แต่ละโรงเรียนสาธิตสามารถส่งนักกีฬาเข้าแข่งขันได้ไม่เกินประเภทละ 1 ทีม

   6.3.2 ทีมชายส่งเข้าแข่งขันได้ไม่เกิน 6 คน และไม่น้อยกว่า 4 คน  
  6.3.3 ทีมหญิงส่งเข้าแข่งขันได้ไม่เกิน 6 คน และไม่น้อยกว่า 4 คน   
 6.4 ประเภทบุคคลมัธยมศึกษา   
  6.4.1 ให้แต่ละโรงเรียนสาธิตสามารถส่งนักกีฬาประเภทเดี่ยว เข้าแข่งขันได้ไม่เกิน  

2 คน ประเภทชายคู่ หญิงคู่ และคู่ผสมได้ไม่เกินประเภทละ 2 คู่   
  6.4.2 ให้นักกีฬาเข้าแข่งขันในประเภทบุคคลได้ไม่เกินคนละ 2 ประเภท  

       6.5 การส่งรายชื่อ (สธ. 2 - 4)  
      6.5.1 ให้แต่ละโรงเรียนสาธิตสามารถส่งรายชื ่อนักกีฬาทั ้งประเภทบุคคลและ
ประเภททีมตามประเภทและรุ่นที่กำหนดไว้ภายในวันเสาร์ที ่ 2 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 เวลา 24.00 น.      
(45 วัน ก่อนทำการแข่งขัน)  
 ข้อ 7 วิธีแบ่งสายและจัดอันดับ  
    7.1 การแบ่งสายการแข่งขัน ให้ใช้วิธีการวางอันดับมือและจับฉลากโดยอยู่ในดุลยพินิจ 
ของคณะกรรมการการจัดการแข่งขันกีฬาเทนนิส เว้นแต่กรณีดังต่อไปนี้ให้แยกไปอยู่คนละสาย  
     7.1.1 ผู้เข้าแข่งขันที่ได้รบัการจัดอันดับมือ  
     7.1.2 ผู้เข้าแข่งขันที่อยู่โรงเรียนเดียวกัน  
   7.2 การจดัอันดับมือผู้เข้าแข่งขัน  
      7.2.1 ประเภททีม พิจารณาผลการแข่งขันของปีล่าสุดดังนี ้ 
       7.2.1.1 มือวางอันดับ 1 คือ ทีมโรงเรียนสาธิตที่ครองตำแหน่งชนะเลิศ  
       7.2.1.2 มือวางอันดับ 2 คือ ทีมโรงเรียนสาธิตที่ครองตำแหน่งรองชนะเลิศ 
      7.2.1.3 มือวางอันดับ 3 และ 4 คือ ทีมโรงเรียนสาธิตที่ครองตำแหน่งที่ 3 
ร่วมกัน จากผลการแข่งขันล่าสุด และกำหนดให้จับฉลากแบ่งสายด้วยการสุ่มจากบนลงล่าง (Draw by Lot)  



ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคีว่าด้วยการแข่งขันกีฬาเทนนิส 
 

4 
 

 

    7.2.1.4 ทีมที่เหลือทั้งหมดจับฉลากแบ่งสายด้วยการสุ่มจากบนลงล่าง 
(Draw by Lot)  
    7.2.1.5 การจดัสายการแข่งขันประเภททีมจับฉลากแบ่งสายและจัดมือวาง
ประเภททีม ในวันเสาร์ที ่16 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 (ก่อนทำการแข่งขัน 40 วัน ตามข้อบังคับ)  
         7.2.2 ประเภทบุคคล  
       7.2.2.1 ในการจัดอันดับมือวางของนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน พิจารณา
จากอันดับนักเทนนิสเยาวชน (National Ranking) โดยสมาคมกีฬาลอนเทนนิสแห่งประเทศไทยฯ ฉบับ
ประกาศ ณ วันจันทร์ที่ 2 ธันวาคม พ.ศ. 2567  
       7.2.2.2 ระดับประถมศึกษาใช้แรงก์รุ่นอายุ 12 ปี 
       7.2.2.3 ระดับมัธยมศึกษาตอนต้นใช้แรงก์รุ่นอาย ุ16 ปี 
       7.2.2.4 ระดับมัธยมศึกษาตอนปลายใช้แรงกร์ุ่นอายุ 18 ปี 
       7.2.2.5 การจัดสายการแข่งขันประเภทบุคคล จับฉลากแบ่งสายและจัด 
มือวาง ในวันศุกร์ที่ 20 ธันวาคม พ.ศ. 2567  
   7.3 ผลการจับสลากสายการแข่งขันให้ถือเป็นที่สิ้นสุด  
   7.4 ผู้ควบคุมทีม ผู้ฝึกสอน มีหน้าที่เข้าร่วมประชุมผู้จัดการทีม เพื่อยืนยันรายชื่อใน      
การแข่งขันประเภทบุคคล (วันพุธที่ 18 ธันวาคม พ.ศ. 2567) หากผู้ควบคุมทีมหรือผู้ฝึกสอนทีมใดไม่เข้าร่วม
การประชุมผู้จัดการทีม ให้ถือว่ายอมรับผลการประชุมและหรือมติที่ประชุมโดยไม่มีข้อโต้แย้งใด ๆ เว้นแต่จะ
ขอแก้ไขตัวสะกดการันต์ที่เกิดจากการเขียนหรือพิมพ์ผิดเท่านั้น  
 ข้อ 8 วิธีการแข่งขัน  
    8.1 ประเภททีม  
    8.1.1 ในแต่ละครั้งของการแข่งขัน นักกีฬาสามารถลงทำการแข่งขันได้เพียง
ประเภทเดี่ยวหรือประเภทคู่ ประเภทเดียวเท่านั้น และให้ส่งรายชื่อนักกีฬาผู้เข้าร่วมการแข่งขันก่อนเวลา ลงทำ
การแข่งขัน 30 นาที โดยกรรมการผู้จัดการแข่งขันจะประกาศแจ้งเตือนล่วงหน้า  
   8.1.2 ให้จัดการแข่งขันแบบแพ้คัดออกโดยแบ่งสาย และถ้าทีมที่เข้าแข่งขัน  
มีจำนวนไม่ถึง 6 ทีม ให้จัดการแข่งขันแบบพบกันหมด  
     8.1.3 ทีมชายให้จัดการแข่งขัน 3 คู่ ดังนี้ คู่ที่ 1 เดี่ยวมือ 1 คู่ที่ 2 เดี่ยวมือ 2 คู่ที่ 
3 ชายคู่ไม่ซ้ำมือ  
     8.1.4 ทีมหญิงให้จัดการแข่งขัน 3 คู่ ดังนี้ คู่ที่ 1 เดี่ยวมือ 1 คู่ที่ 2 เดี่ยวมือ 2 คู่ที่ 
3 หญิงคู่ไม่ซ้ำมือ  
     8.1.5 ระบบการแข่งขัน  
    8.1.5.1 ในระดับประถมศึกษาให้ใช้ระบบการแข่งขันแบบ 2/3 ชอร์ตเซต 
(Short Set) (4 เกม), ไทเบรก 7 คะแนน, ดิวส์แต้มเดียว, เซตสุดท้ายใช้ระบบแมทซ์ ไทเบรก 10 คะแนน แทน
การแข่งขันในเซตปกติ ตลอดการแข่งขัน  
    8.1.5.2 ในระดับมัธยมศึกษาตอนต้นและตอนปลาย ใช้ระบบการแข่งขัน
แบบ 2/3 ชอร์ตเซต (Short Set) (4 เกม), ไทเบรก 7 คะแนน, ดิวส์แต้มเดียว , เซตสุดท้ายใช้ระบบ 
แมทซ์ไทเบรก 10 คะแนน การแข่งขันในเซตปกติ ยกเว้นรอบชิงชนะเลิศในทุกประเภทจะทำการแข่งขัน 
ในระบบ 2/3 (6 เกม) ไทเบรก 7 คะแนน, เซตสุดท้ายใช้ระบบแมทซ์ไทเบรก 10 คะแนน แทนการแข่งขันใน
เซตปกติ  



ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคีว่าด้วยการแข่งขันกีฬาเทนนิส 
 

5 
 

 

    8.1.5.3 กรณีที ่ม ีเหตุการณ์ไม่ปกติจากธรรมชาติหรือใด ๆ ก็ตาม
คณะกรรมการร่วมกับผู้ตัดสินชี้ขาด อาจพิจารณาให้แข่งขันในระบบการแข่งขันที่เหมาะสมและการพิจารณา
ของกรรมการและ/หรือผู้ตัดสินชี้ขาดถือเป็นที่สิ้นสุด  
   8.1.6 ทีมที่ชนะ 2 คู่ก่อนให้ถือว่าทีมนี้เป็นผู้ชนะ  
   8.1.7 หากเป็นการแข่งขันแบบพบกันหมดให้นับคะแนนรวม จากการแข่งขัน
ทั้งหมดทุกคู่ ดังนี้  
     8.1.7.1 คู่ทีช่นะได้ 2 คะแนน  
      8.1.7.2 คู่ที่แพ้ได้ 1 คะแนน  
      8.1.7.3 คู่ที่ไม่ได้แข่งขันได้ 0 คะแนน  
   8.1.8 หากการแข่งขันในรอบพบกันหมดมีทีมที่มีคะแนนเท่ากันเพียง 2 ทีม ให้
ทีมที่ชนะการแข่งขันในรอบพบกันหมดเป็นฝ่ายชนะการแข่งขัน (Head-to-Head) ทั้งนี้ กรณีที่มีคะแนนเท่ากัน
ตั้งแต่ 3 ทีมขึ้นไปให้พิจารณาจัดอันดับตามลำดับ ดังต่อไปนี้  

   8.1.8.1 ทีมที่ชนะการแข่งขัน (Tie) มากกว่า เป็นทีมที่มีผลการจัดอันดับที่
ดีกวา่     

  8.1.8.2 ทีมที ่ชนะประเภทการแข่งขัน (Event) มากกว่า เป็นทีมที่มี    
การจัดอันดับที่ดีกว่า  
      8.1.8.3 ทีมที่ชนะเซตการแข่งขัน (Set) มากกว่า เป็นทีมที่มีผลการจัด
อันดับที่ดีกว่า  
      8.1.8.4 ทีมที่ชนะเกมการแข่งขัน (Game) มากกว่า เป็นทีมที่มีผลการจัด
อันดับที่ดีกว่า  
      8.1.8.5 กรณีที่ยังไม่อาจหาทีมที่มีอันดับดีกว่าได้ ให้ทีมที่มีคะแนนเทา่กัน
ครองตำแหน่งนั้น ๆ ร่วมกัน   
  8.2 ประเภทบุคคล  
      8.2.1 ให้แบ่งออกเป็นสายและแต่ละสายแข่งแบบแพ้คัดออก และถ้าทีมที่เข้า
แข่งขันมีจำนวนไม่ถึง 6 คน/คู่ ให้จัดการแข่งขันแบบพบกันหมด  
   8.2.2 ระบบการจัดการแข่งขัน  
      8.2.2.1 ในระดับประถมศึกษา ใช้ระบบการแข่งขัน 2/3 ชอร์ตเซต (Short 
Set) (4 เกม), ไทเบรก 7 คะแนน, ดิวส์แต้มเดียว, เซตสุดท้ายใช้ระบบแมทซ์ไทเบรก 10 คะแนน แทน 
การแข่งขันในเซตปกติตลอดการแข่งขัน  
    8.2.2.2 ในระดับมัธยมศึกษาตอนต้นและตอนปลาย ใช้ระบบการแข่งขัน 
2/3 ชอร์ตเซต (4 เกม), ไทเบรก 7 คะแนน, ดิวส์แต้มเดียว, เซตสุดท้ายใช้ระบบแมทซ์ไทเบรก 10 คะแนน 
แทนการแข่งขันในเขตปกติ ยกเว้นรอบชิงชนะเลิศในทุกประเภทจะทำการแข่งขันในระบบ 2/3 เซต (6 เกม),  
ไทเบรก 7 คะแนน, เซตสุดท้ายใช้ระบบแมทซ์ ไทเบรก 10 คะแนน แทนการแข่งขันในเซต  
      8.2.2.3 กรณีที ่ม ีเหตุการณ์ไม่ปกติจากธรรมชาติหรือใด ๆ ก็ตาม 
คณะกรรมการร่วมกับผู้ตัดสินชี้ขาดอาจพิจารณาให้แข่งขันในระบบการแข่งขันที่เหมาะสม และการพิจารณา
ของคณะกรรมการ และ/หรือผู้ตัดสินชี้ขาดถือเป็นที่สิ้นสุด  



ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคีว่าด้วยการแข่งขันกีฬาเทนนิส 
 

6 
 

 

    8.2.2.4 ให้ผู้ชนะในรอบรองชนะเลิศเข้าแข่งขันในรอบชิงชนะเลิศ ผู้แพ้ใน
รอบรองชนะเลิศ ครองตำแหน่งที่ 3 รว่มกัน 8.3 หากนักกีฬาซึ่งทำการแข่งขันแล้ว จะต้องลงทำการแข่งขันอีก
ในวันเดียวกัน ให้นักกีฬาผู้นั้นมีสิทธิ์พักได้ภายหลังจบการแข่งขันแต่ละครั้งตามกำหนดเวลา ดังนี้  
     8.3.1 หากแข่งขันน้อยกว่า 1 ชั่วโมง ให้พกัได้ 30 นาที  
     8.3.2 หากแข่งขันมากกว่า 1 ชั่วโมง แต่ไม่เกิน 1 ชั่วโมง 30 นาที ให้พักได้ 1 
ชั่วโมง  
     8.3.3 หากแข่งขันมากกวา่ 1 ชั่วโมง 30 นาที ใหพ้ักได ้1 ชัว่โมง 30 นาท ี 
  ข้อ 9 กำหนดการแข่งขัน  
   9.1 การแข่งขันจะเริ่มในเวลา 08.30 น. เป็นต้นไปโดยไม่มีการหยุดพักจนกว่า จะเสร็จสิ้น
ตามตารางการแข่งขัน (Order of Play) ในแต่ละวันและอาจทำการแข่งขันภายใต้แสงไฟ    
  9.2 หากมีเหตุสุดวิสัย ไม่สามารถดำเนินการแข่งขันตามรายการที่กำหนดคณะกรรมการ
จัดการแข่งขันมีสิทธิ์ที่จะเปลี่ยนแปลงวัน เวลา แข่งขันตามความเหมาะสมและจะประชาสัมพันธ์ให้ทราบ  
โดยทั่วกัน  
    9.3 นักกีฬาที่มีกำหนดการแข่งขันลำดับแรก จะต้องพร้อมที่จะลงทำการแข่งขัน ได้ก่อน
กำหนดเวลาการแข่งขันไม่น้อยกว่า 10 นาที โดยจะต้องไปรายงานตัวด้วยสภาพที่พร้อมต่อคณะกรรมการ 
จัดการแข่งขันเทนนิส ณ กองอำนวยการแข่งขัน  
  9.4 สำหรับนักกีฬาที่จะต้องลงแข่งขันในลำดับต่อ ๆ ไปจะต้องไปถึงสนามแข่งขันและหาก 
การแข่งขันในลำดับก่อนหน้าเราไม่มีการแข่งขัน หรือมีเหตุที่ทำให้การแข่งขันต้องยุติลงก่อนเวลาอันสมควร 
ด้วยเหตุใด ๆ ก็ดี ให้พร้อมลงแข่งขันทันทีภายในเวลา 15 นาที ที ่ถูกประกาศเรียกโดยไม่มีข้ออ้างใด ๆ  
ถ้าไม่พร้อมลงแข่งขันจะถูกปรับเป็นแพ้  
  ข้อ 10 ข้อปฏิบัติในการแข่งขัน  
   10.1 ก่อนการแข่งขันประเภททีม 30 นาที ให้ผู้จัดการทีมหรือผู้ฝึกสอนส่งรายชื่อ ผู้เข้า
แข่งขัน เรียงลำดับมือให้ถูกต้องตามแบบที่คณะกรรมการจัดการแข่งขันเทนนิสกำหนดไว้  
  10.2 ก่อนการแข่งขันประเภทบุคคล 15 นาที ให้ผู้เข้าแข่งขันต้องไปรายงานตัว ที่โต๊ะ
กรรมการรับรายงานตัว  
  10.3 ผู้เข้าแข่งขันต้องลงแข่งขันตามวัน เวลา และสถานที่ที่คณะกรรมการจัดการแข่งขัน
กีฬาเทนนิสกำหนดไว้ภายใน 15 นาที หลังจากได้ประกาศให้ลงทำการแข่งขันแล้ว เมื่อพ้นเวลาที่กำหนด 15 
นาที ผู้เข้าแข่งขันประเภทใดไม่พร้อมที่จะลงแข่งขันให้ปรับเป็นแพ้  
  ข้อ 11 การแต่งกายและมารยาทของนักกีฬา และเจ้าหน้าที่  
   11.1 นักกีฬาและเจ้าหน้าที่ทุกคนต้องประพฤติตนให้เหมาะสมกับการเป็นนักกีฬา       
พึงแสดงมารยาทที่ดีต่อการปฏิบัติตามข้อบังคับ ระเบียบและกติกาการแข่งขันทุกประการ หากมีการประพฤติ
ตนไม่เหมาะสมจะได้รับการพิจารณาโทษตามข้อบังคับ  
  11.2 นักกีฬาที่ลงแข่งขันต้องแต่งกายด้วยชุดกีฬาเทนนิสที่สุภาพ และสวมเสื้อคอปก      
(ในกรณีนี้เป็นเสื้อแบบไม่มีขอบเปิดที่ออกแบบขึ้นเป็นชุดแข่งขันกีฬาเทนนิสเสื้อทีม และได้รับการอนุญาตจาก
คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาเทนนิสหรือผู้ตัดสินเท่านั้น) 
 
 
 



ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคีว่าด้วยการแข่งขันกีฬาเทนนิส 
 

7 
 

 

  ข้อ 12 รางวัลการแข่งขันและการรับรางวัล  
   12.1 ผู้ชนะในรอบชิงชนะเลิศได้รับรางวัลที่ 1 ผู้แพ้ในรอบชิงชนะเลิศได้รับรางวัลที่ 2 
และผู้แพ้ในรอบรองชนะเลิศทั้ง 2 คน/คู่ ทีม ได้รับรางวัลที่ 3  
     12.1.1 รางวัลที ่1 เหรียญชุบทองและเกียรติบัตร  
     12.1.2 รางวัลที ่2 เหรียญชุบเงินและเกียรติบัตร  
     12.1.3 รางวัลที ่3 เหรียญชุบทองแดงและเกียรติบัตร  
   12.2 โล่รางวัลและเกียรติบัตรสำหรับนักกีฬาดีเดน่  
      12.2.1 ระดับประถมศึกษา ชายและหญิง จำนวน 2 รางวัล  
      12.2.2 ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น ชายและหญิง จำนวน 2 รางวัล  
      12.2.3 ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ชายและหญิง จำนวน 2 รางวัล  
  12.3 ให้นักกีฬาผู้ได้รับรางวัลการแข่งขันเป็นผู้รับรางวัลด้วยตนเอง และแต่งกายด้วย              
ชุดแข่งขันหรือแต่งกายด้วยชุดวอร์มทั้งชุด ซึ ่งเป็นแบบชุดวอร์มของโรงเรียนสาธิตที่นักกีฬาสังกัด และ        
การแต่งกายของนักกีฬาให้เป็นไปตามระเบียบ  
  12.4 เป็นหน้าที่ของนักกีฬาผู้ได้รับเหรียญรางวัลการแข่งขันจะต้องเข้าร่วมพิธีรับเหรียญ
รางวัล หากนักกีฬาผู้ใดไม่รับเหรียญรางวัลโดยไม่มีเหตุอันสมควรให้ถือว่าประพฤติตนไม่เหมาะสม ตามข้อ 26 
แห่งข้อบังคับคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและ
นวัตกรรม ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาสามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม  
ครั้งที่ 47 พ.ศ. 2567  
   12.5 นักกีฬาผู้ใดไม่สามารถรับรางวัลได้ด้วยตนเองให้ส่งรางวัลนั้นคืนไว้กับการแข่งขัน 
เพื่อเก็บรักษาไว้จนกว่าจะมีการติดต่อจากผู้จัดการทีม และ/หรือผู้ฝึกสอนเพื่อขอรับในโอกาสต่อไป 
  12.6 หลักเกณฑ์การคดัเลือกนักกีฬาเทนนิสดีเด่น  
    12.6.1 นักกฬีาเทนนิสชายดีเด่นระดับประถมศึกษาชาย  
     12.6.2 นักกีฬาเทนนิสหญิงดีเด่นระดับประถมศึกษาหญิง  
    12.6.3 นักกฬีาเทนนิสชายดีเด่นระดับมัธยมศกึษาตอนต้นชาย  
    12.6.4 นักกฬีาเทนนิสหญิงดีเด่นระดับมัธยมศึกษาตอนต้นหญิง  
    12.6.5 นักกฬีาเทนนิสชายดีเด่นระดับมัธยมศกึษาตอนปลายชาย  
    12.6.6 นักกฬีาเทนนิสหญิงดีเด่นระดับมัธยมศึกษาตอนปลายหญิง  
    12.6.7 การลำดับความสำคัญของเหรียญทองให้ปฏิบัติ ดังนี้  
     12.6.7.1 อันดับแรกเหรยีญทองประเภทบุคคลชายเดี่ยวและหญิงเดี่ยว  
          12.6.7.2 อันดับสองเหรียญทองประเภทบุคคลชายคู่และหญิงคู่  
     12.6.7.3 อันดับสามเหรยีญทองประเภทคู่ผสม  
       12.6.7.4 อันดับสี่เหรียญทองประเภททีมชายและทีมหญิง จำนวนเหรยีญ
ทองเท่ากัน ให้นับจำนวนเหรียญเงิน และจำนวนเหรียญทองแดง ตามลำดับของนักกีฬาคู่กรณีนั้น ๆ  
    12.7.5 และหากยังมีจำนวนเหรียญเท่ากัน ให้นับจำนวนเซตเกมและแต้ม
ตามลำดับ ของนักกีฬาคู่กรณีนั้น ๆ 
 
 



ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคีว่าด้วยการแข่งขันกีฬาเทนนิส 
 

8 
 

 

 ข้อ 13 ผู้เข้าแข่งขันคนใดไม่ลงแข่งขันตามวันและเวลาที่กำหนดโดยไม่มีเหตุอันควร หรือผละ
ออกจากการแข่งขันที่กำลังดำเนินอยู่ให้ “ปรับเป็นแพ้” ในกรณีดังกล่าวให้คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬา
เทนนิส รายงานคณะกรรมการฝ่ายเทคนิคกีฬา เพื่อนําเสนอคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี เพื่อให้
พิจารณาลงโทษตามข้อ 26 แห่งข้อบังคับคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี สังกัดกระทรวงการ
อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาสาธติสามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศกึษา 
วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ครั้งที่ 47 พ.ศ. 2567  
             ข้อ 14 อุปกรณ์ที่ใช้แข่งขันให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาเทนนิส  
             ข้อ 15 กรรมการผู้ตัดสินให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาเทนนิส  
             ข้อ 16 ปัญหาที่เกิดขึ้นให้ถือเอาคำตัดสินของผู้ตัดสินชี้ขาดหรือคณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬา
เทนนิสแล้วแต่กรณีถือเป็นที่สิ้นสุด  
             ข้อ 17 การประท้วงและการอุทธรณ์ให้เป็นไปตาม ข้อ 22 ข้อ 23 และข้อ 24 แห่งข้อบังคับ 
คณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์  วิจัยและนวัตกรรม  
ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาสาธิตสามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ครั้งที่ 47 
พ.ศ. 2567 ยกเว้นในกรณีข้อบังคับ ข้อ 23.3 จะต้องกระทำภายใน 30 นาที หลังจากการประกาศ 
ผลการแข่งขันอย่างเป็นทางการ  
             ข้อ 18 ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการใช้ระเบียบนี้ให้คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาเทนนิสเป็น 
ผู้วินิจฉัยชี้ขาดโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการฝ่ายเทคนิคกีฬา  
             ข้อ 19 ให้ประธานกรรมการอำนวยการรักษาการตามระเบียบนี้   
 
 

  ประกาศ ณ วันที ่2 ตลุาคม พ.ศ. 2567 

  
 
 
 

          (นายธัชพล พลรตัน์)  
ประธานคณะกรรมการบร ิหารการแข่งขันกีฬาสาธิตสามัคค ี

สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม  
   ครั้งที ่47 พ.ศ. 2567 

 
 
 
           (นายมานพ สอนศิริ)  

ประธานคณะกรรมการบร ิหารการแข่งขันกีฬาสาธิตสามัคค ี
สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม  

ครั้งที่ 47 พ.ศ. 2567 
 


